
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie  
ul. Szpitalna 10 ,  64 - 400 Międzychód 

NIP: 595-13-40-382 REGON: 000310249 KRS: 0000005301 
Sekretariat:  tel./fax  95 748 27 11                Centrala:  tel. 95 748 20 11  

e-mail: spzozmiedzychod@spzoz-miedzychod.com.pl             e-mail:  3000310@zoz.org.pl 
   www.spzoz-miedzychod.com.pl      

 

 

 

 
AG/ZP-18/2024                                                                                                                  Międzychód 05.11.2024r. 
  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

dotyczy postępowania na: 
„sukcesywna dostawa odczynników laboratoryjnych 

do medycznego laboratorium diagnostycznego 
Wraz z najmem analizatorów” 

 
 
SPZOZ Międzychód informuje, iż w związku z otrzymanymi zapytaniami do przedmiotowego postępowania 
przetargowego - działając na podstawie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo Zamówień Publicznych 
wyjaśnia co następuje: 
 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga udziału w programach kontroli międzynarodowej z częstotliwością minimum raz w miesiącu 
dla wszystkich wymienionych analitów z pakietu nr 14? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 5, poz. 7 dopuści opakowanie 250szt.? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 5, poz. 8 dopuści opakowanie 250szt.? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w pakiecie 5 w poz. 9 i 10 dopuści ezy sterylne z PP pakowane po 20 szt? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający w pakiecie 5, poz. 8 dopuści opakowanie 250szt.? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w pakiecie 5, poz. 16 dopuści opakowanie 100szt.? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający w pakiecie 5 w poz. 8 dopuszcza probówkę o pojemności użytkowej 10ml a całkowitej 11ml                                
z podziałką? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający w pakiecie 17 w poz. 6 dopuszcza pojemnik o pojemności całkowitej 125ml a użytkowej 120ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający w pakiecie 17 w poz. 8 dopuszcza probówkę o pojemności użytkowej 10ml a całkowitej 11ml 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający w pakiecie 17 w poz. 9 dopuszcza probówkę o pojemności użytkowej 4ml a całkowitej 5ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający w pakiecie 17 w poz. 12 dopuszcza kamery typu Fast Read? Z akrylu PMMA, z pojedynczą regularną 
siateczką i poj. celki 7ul, do analizy 10 różnych próbek moczu (10 oznaczeń), o wymiarach kamery 83 x 39mm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



Strona  2 z 21 
 

Pytanie nr 12 
Dotyczy załącznika 3b dla Pakietu nr 13 Czy Zamawiający zezwala na zaoferowanie analizatora, w którym liniowość dla 
WBC wynosi od 0 do 300 tys/ul , dla Hgb od 0 do 24 g/dl dla PLT od 0 do 2500 tys/ul we krwi pełnej i do 4000 tys/ul dla 
osocza skoncentrowanego?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy załącznika 3b dla Pakietu nr 13 Czy Zamawiający zezwala na zaoferowanie analizatora hematologicznego,                 
w którym istnieje możliwość oznaczania parametrów płynów z jam ciała w tym płyn mózgowo – rdzeniowy w trybie 
próbki morfologicznej ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy załącznika 3b dla Pakietu nr 13 Czy z uwagi na fakt, że w zapisach SWZ nie ma informacji, aby którykolwiek 
analizator hematologiczny miał możliwość oznaczania parametrów retikulocytarnych (Zamawiający wyszczególnił                      
w formularzu asortymentowo – cenowym 300 oznaczeń Retic na 36 miesięcy) Zamawiający nie wymaga, aby oferowane 
analizatory hematologiczne oznaczały parametry retikulocytarne?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby jeden z analizatorów oznaczał parametry retikulocytarne                          
i odczynniki do oznaczania tych retikulocytów, ilości podane są w formularzu asortymentowo-cenowym. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy załącznika 3b dla Pakietu nr 13 Czy z uwagi na fakt, że Zamawiający nie wymaga analizatorów z możliwością 
oznaczania retikulocytów, zezwala on na zaoferowanie krwi kontrolnej na trzech poziomach dla parametrów CBCDiff ?  
Odpowiedź Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy załącznika 3b dla Pakietu nr 13 i załącznika 3b Pakiety nr 12,13,14,15,22 Zamawiający w SWZ wskazał 
przedmiotowe środki dowodowe w postaci oświadczenia o posiadaniu niezbędnej dokumentacji dopuszczającej do 
użytkowania analizator. Natomiast w obu załącznikach 3b znajduje się kolumna nazwana Wskazanie strony oferty na 
potwierdzenie spełnienia wymagań. W tej sytuacji prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga jeszcze jakiś 
dodatkowych przedmiotowych środków dowodowych? Ponadto przy sporządzaniu oferty w formie elektronicznej, na 
którą składa się szereg plików trudno jest określić, na której stronie znajduje się potwierdzenie parametru. W związku                
z powyższym czy Zamawiający dopuści by kolumna Wskazanie strony oferty na potwierdzenie spełnienia wymagań 
pozostała niewypełniona przez wykonawcę?  
Odpowiedź Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy SWZ rozdział X pkt. 4 ppkt. 3 W ppkt. 3 Zamawiający wpisał, że do oferty należy dołączyć „Parametry graniczne 
analizatorów + parametry oceniane” (Załącznik nr 3b do SWZ)”. Czy nie zaszła omyłka pisarska? W załączniku 3b dla 
Pakietu nr 13 Zamawiający nie wskazał parametrów, które będą podlegały ocenie punktowej.  
Odpowiedź: Nie ma parametrów ocenianych  
 
Pytanie nr 18 
Termin dostawy analizatorów – dotyczy pakietu nr 13 W SWZ jak i we wzorze umowy najmu została wskazana data 
graniczna dostawy analizatorów tj. 30.12.2024r. Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 12.11.2024r. 
Ponadto wykonawca ma pozostać związanym ofertą do 09.02.2025r. W sytuacji gdy wybór oferty zostanie dokonany po 
dacie 30.12.2024 wykonawca już na samym początku wykonywania umowy będzie w niekorzystnej sytuacji. W związku z 
powyższym czy Zamawiający dopuści by termin dostawy analizatorów wynosił 21 dni od daty podpisania umowy?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 19 
Termin ważności odczynników W załączniku nr 3 Zamawiający określił termin ważności odczynników na 6 miesięcy od 
daty dostarczenia. Natomiast we wzorze umowy dostawy w par. 3 pkt. 12 Zamawiający wskazał, że data ważności nie 
może być krótsza niż 12 miesięcy od daty dostawy. Czy nie zaszła omyłka we wzorze umowy? Prosimy o potwierdzenie, 
że wymagany termin ważności dla odczynników hematologicznych jest na poziomie 6 miesięcy od daty dostawy 
odczynników 
Odpowiedź: Zamawiający określa dla wszystkich odczynników równy termin ważności 6 miesięcy od daty 
dostarczenia. 
 
Dotyczy: Pakietu 10 Podłoża mikrobiologiczne  
 
Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w pozycji nr 9 i wymaga podłoża chromogennego zamiast 
chomogennego?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 podłoża o specyfikacji zgodnej z załączoną metodyką 
(załącznik nr 1 do pytań)?  
Odpowiedź: TAK. 



Strona  3 z 21 
 

Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający w pozycji nr 13 wymaga zaoferowania podłoża chromogennego? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 32 podłoża Todd-Hewitt Bulion z kolistyną i kwasem 
nalidyksowym bądź podłoża Todd-Hewitt Bulion z gentamycyną i kwasem nalidyksowym?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w pozycjach nr 49-50 mając na myśli podłoża do badania czystości 
powierzchni metodą odciskową?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr 49-50 podłoży odciskowych na płytkach o średnicy 65 
mm?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu rutynowej kontroli jakości podłoży w laboratorium 
akredytowanym wg ISO 17025 w przypadku podłoża Mueller-Hinton z 5% krwią końską i NAD (pozycja nr 4)?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr 37, 47, 49 i 50 podłoży, które nie zostały sklasyfikowane 
jako wyroby medyczne? 
Odpowiedź: TAK. 

 
pakiet 22: 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby maksymalny termin dostawy zamówienia częściowego wynosił do 5 dni 
roboczych? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 29 
Z uwagi na nienaglący charakter badań będących przedmiotem postępowania w zakresie pakietu nr 22, czy Zamawiający 
odstąpi od wymogu dostaw odczynników w trybie pilnym? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów testowych, których termin ważności wynosi minimum 10 
miesięcy od daty produkcji?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu Myositis Profile (poz. 48 zał. nr 3 do SWZ)                               
o następującym składzie antygenowym: Mi-2β, Ku, PM-Scl, Jo-1, PL-7, PL-12 i Ro52? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu testowego do oznaczania Bordetella pertussis w klasie IgM  
(poz. 26 zał. nr 3 do SWZ), których studzienki płytki mikrotitracyjnej zostały opłaszczone inaktywowanymi lizatami 
komórek Bordetella pertussis? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 33 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu testowego do oznaczania Bordetella pertussis w klasie IgG  
(poz. 27 zał. nr 3 do SWZ), których studzienki płytki mikrotitracyjnej zostały opłaszczone dezaktywowanym antygenem 
toksyny Bordetella pertussis? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 34 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach najmu urządzeń będących aktualnie w użyciu przez 
Zamawiającego tj.: półautomatu do testów paskowych (rok produkcji 2008), analizatora do testów ELISA Analyzer I (rok 
produkcji 2008), skanera (rok produkcji 2012), kołyski (rok produkcji 2015), zestawu komputerowego (rok produkcji 
2018), mikroskopu Eurostar III (rok produkcji 2014)? Wszystkie oferowane sprzęty są w pełni sprawne i posiadają 
aktualny  przegląd techniczny. 
Odpowiedź: TAK. 



Strona  4 z 21 
 

Pytanie nr 35 
Czy Zamawiający w ramach najmu dopuści zaoferowanie używanej kamery (rok produkcji 2012),                                
nie będącej wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych 
(Dz.U.2022.974)? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 36 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie skanera, kołyski laboratoryjnej, buforu czyszczącego, końcówek 
pipetujących 1100 i 300 ml oraz płyt do rozcieńczeń, które nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 
7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2022 poz. 974)?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy Pakietu nr 14, pkt. 12 Parametry graniczne analizatora/odczynników biochemicznych, Załącznik 
nr 3b do SWZ: 
W związku z dopuszczeniem możliwości używania odczynników firm trzecich na otwartych kanałach, czy Zamawiający 
uzna ww warunek za spełniony w przypadku zaoferowania jednego odczynnika (TBA) który przed wstawieniem go na 
pokład wymaga przelania do odpowiedniej kasety bez konieczności odmierzania jakichkolwiek ilości? 
Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 38 
Dotyczy Pakietu nr 14, pkt. 16 Parametry graniczne analizatora/odczynników biochemicznych, Załącznik nr 3b do SWZ: 
Prosimy o podanie jaka stacja  wody dejonizowanej  jest w laboratorium. 
Odpowiedź: Reverse Osmosis / Tanklife Watker Storage Tank 

Pytanie nr 39 
Dotyczy Pakietu nr 14, poz. 39 Formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr 3: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania odczynnika do oznaczania insuliny? Parametr ten, w ofercie 
wszystkich wykonawców wykonywany jest metodą immunochemiczną, a przedmiotem tego postępowania jest analizator 
biochemiczny. 
Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 40 
Dotyczy SWZ rozdział 2 punkt 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenia kart charakterystyki tylko dla 
odczynników zawierających substancję niebezpieczną? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 41 
Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu 
do internetu ? 
Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z aktualizacją 
licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz 
połączeniem z LIS.  Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat 
połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 
Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 42 
Czy Zamawiający udostępni nazwę dostawcy, który dostarcza Integrację z LIS w Państwa laboratorium? 
Odpowiedź: Integracje dostarcza nam firma KAMSOFT. 

 



Strona  5 z 21 
 

 

Pytanie nr 43 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora do sieci Zamawiającego (LIS) 
oferowanych urządzeń do 8 tygodni od daty podpisania umowy? 

a. Uzasadnienie: Z uwagi na długie terminy realizacji podłączeń urządzeń przez dostawcę Państwa 
systemu LIS, które nie są zależne od nas jako Wykonawcy. 

Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników  i awarii aparatu przez 
aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników                            
i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu 
zgłoszeń i wysyłki zamówień.  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 45 
Czy Zamawiający zgodzi się by Wykonawca nie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie instalacji, które wynikają ze 
zmian podjętych przez Zamawiającego już w czasie jej trwania, w szczególności dotyczy: zmiany konfiguracji lub 
umiejscowienia aparatów w pomieszczeniu laboratorium. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Dotyczy zał. nr 4 projektowane postanowienia umowy: 

Pytanie nr 46 
par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie 
z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego 
postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po 
bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji 
zobowiązania”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 47 
par. 3 ust. 5 i par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 48 
par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach wynagrodzenia”? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 49 
par. 3 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od 
dnia dostawy? Uzasadnienie:Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. 
Odpowiedź: Patrz pytanie nr 19. Zamawiający określa dla wszystkich odczynników równy termin ważności 
6 miesięcy od daty dostarczenia. 
 
 
 



Strona  6 z 21 
 

Pytanie nr 50 
par. 3 ust. 15 Zwracamy się z prośba o usunięcie niniejszego postanowienia umowy. W przypadku braku zgody 
zwracamy się o modyfikacje poprzez wskazanie “"Wykonawca ponosi odpowiedzialność za jakość dostarczonego 
Przedmiotu Zamówienia. W przypadku stwierdzenia jego wady przed lub w trakcie użytkowania Przedmiotu Zamówienia, 
Wykonawca zobowiązany jest do naprawy Przedmiotu Zamówienia lub dostarczenia Przedmiotu Zamówienia wolnego od 
wad." 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 51 
par. 3 ust. 16 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: „po uprzednim wezwaniu 
dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet 
częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza 
może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 52 
par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na 
który można fakturę w tej formie wysłać?  
Odpowiedź: Tak. e-mail: zampub-spzoz-miedzychod.com.pl 
 
Pytanie nr 53 
par. 6 ust. 1 lit. A-C Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację - zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy 
za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 54 
par. 6 ust. 1 lit. A Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na „z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie 
umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 55 
par. 6 ust. 1 pkt B Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego postanowienia z projektowanego wzoru 
umowy? W przypadku braku zgody na usunięcie, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 56 
par. 6 ust. 1 lit. C Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: „po uprzednim 
wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, 
nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura 
naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. Ponadto, 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: „po 
uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni 
roboczych.” 
NIE – Zamawiający nie wyrazi zgodny za zamianę słów. 
 
Pytanie nr 57 
par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie 
dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 58 
par. 10 pkt 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia, tak aby Wynagrodzenie, o którym mowa                
w ust. 1, mogło się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości 
Umowy? W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one 
jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania 
przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie 
mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny 
charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która 
wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



Strona  7 z 21 
 

Pytanie nr 59 
par. 12 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Dotyczy zał. nr 5 wzór umowy najmu : 

Pytanie nr 60 
par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zrezygnować z wersji pisemnej instrukcji i pozostać przy formie 
elektronicznej tj. pliku przesyłanego w email lub udostępnionego na stronie internetowej? Rozwiązanie takie należy 
uznać za optymalniejsze z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju, zapewniające Zamawiającemu bieżący                                    
i nieograniczony dostęp, zwłaszcza wobec postępującego procesu elektronizacji. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 61 
par. 2 ust. 4 i ust. 19  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 62 
par. 2 ust. 7 Zwracamy się z prośba o usunięcie niniejszego postanowienia umowy. W przypadku braku zgody zwracamy 
się o modyfikację i zamianę na: 
“W przypadku stwierdzenia wad podczas odbioru jak i po uruchomieniu Przedmiotu najmu Wynajmujący zobowiązany 
jest do pokrycia wszelkich roszczeń Najemcy do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ponadto czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? Naprawy 
aparatury w ciągłym użytkowaniu są normalnym zjawiskiem, a w związku z tym, w pierwszej kolejności Wykonawca 
powinien mieć zapewnioną możliwość przywrócenia sprawności sprzętu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, 
niestandardowych zapisów, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego będzie wiązało się z ponoszeniem przez 
Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty, co 
wpłynie na koszt zamówienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 63 
par. 2 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie z konieczności imiennego wskazania osoby bezpośrednio 
odpowiedzialnej za serwisowanie Przedmiotu najmu? Uzasadnienie: Wykonawca świadczy umowę w sposób ciągły                       
i reaguje na kompleksowe potrzeby Zamawiającego, w związku z czym imienne wskazanie inżyniera serwisu 
odpowiedzialnego bezpośrednio za serwisowanie aparatu może powodować opóźnienia w realizacji umowy. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 64 
par. 2 ust. 8 i ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu 
dzierżawnego”? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 65 
par. 2 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu,                   
a nie całego aparatu? Naprawy aparatury w ciągłym użytkowaniu są normalnym zjawiskiem, a w związku z tym, 
Wykonawca powinien mieć zapewnioną możliwość przywrócenia sprawności sprzętu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, 
niestandardowych zapisów, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego będzie wiązało się z ponoszeniem przez 
Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty, co 
wpłynie na koszt zamówienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 66 
par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie przesłanek uprawniających do odstąpienia? Odstąpienie 
od umowy bez wskazania jakiejkolwiek przyczyny powoduje narażenie Wykonawcy na straty, które Wykonawca może 
wkalkulować w cenę oferty co ostatecznie jest zjawiskiem niekorzystnym dla  Zamawiającego. Ponadto zgodnie z art. 
433 pkt 4) PZP w umowach należy określić minimalną wielkość świadczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 



Strona  8 z 21 
 

Brak regulacji w umowie:  
 
Pytanie nr 67 
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem 
zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia 
publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp 
Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia 
przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
Odpowiedź: TAK 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
 
 
zawarta w dniu ………………………….…. roku, w …………………(dalej: „Umowa”) pomiędzy:  

 
………………………… z siedzibą w ………………………. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy …………………………pod nr KRS: ……………….., o kapitale zakładowym w wysokości:…………………., będącą 
podatnikiem czynnym podatku VAT zarejestrowaną pod numerem identyfikacji podatkowej NIP…………….., REGON 
nr……………………, reprezentowaną przez: 

-   .............................................................................................................., 

-   ..............................................................................................................,  
zwaną dalej „Przetwarzającym” 
 
a  
………………………… z siedzibą w ………………………… wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy …………………………pod nr KRS: ……………….., o kapitale zakładowym w wysokości:…………………., będącą 
podatnikiem czynnym podatku VAT zarejestrowaną pod numerem identyfikacji podatkowej NIP…………….., REGON 
nr……………………, reprezentowaną przez: 

 

-   .............................................................................................................., 

-   ..............................................................................................................,  

zwaną dalej „Zamawiającym”, 
 
Łącznie zwanych „Stronami” 
 
 
Mając na uwadze, że: 

● w dniu …………………….. Strony zawarły umowę ……………………. (zwaną dalej „Umową główną”), której 
przedmiotem jest …………, 

● usługi świadczone przez Przetwarzającego w ramach Umowy głównej są związane z wykonywaniem przez 
Przetwarzającego operacji na danych osobowych w imieniu Zamawiającego, 

● Zamawiający jako administrator danych osobowych jest obowiązany zapewnić, iż przetwarzanie przez 
Przetwarzającego danych osobowych w jego imieniu będzie odbywało się zgodnie z art. 28 ust. 3 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

Strony postanowiły zawrzeć umowę o następującej treści: 
§ 1 

Definicje 
Użyte w umowie określenia będą  miały następujące znaczenie: 

1) Rozporządzenie (UE) 2016/679 – oznacza rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                        
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie               
o ochronie danych); 

2) Umowa główna – oznacza zawartą przez Strony umowę, do której niniejsza Umowa stanowi załącznik; 
3) Usługi – oznaczają usługi, o których mowa w Umowie głównej; 
4) administrator – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny podmiot, który 

samodzielnie lub wspólnie z innymi ustala cele i sposoby przetwarzania danych osobowych;  
5) dane osobowe – oznacza dane osobowe w rozumieniu art. 4 pkt 1) Rozporządzenia (UE) 2016/679, tj. 

wszelkie informacje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania osoby fizycznej; 



Strona  9 z 21 
 

6) naruszenie ochrony Danych Osobowych – oznacza naruszenie bezpieczeństwa prowadzące do 
przypadkowego lub niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, zmodyfikowania, nieuprawnionego 
ujawnienia lub nieuprawnionego dostępu do Danych Osobowych przesyłanych, przechowywanych lub w inny 
sposób przetwarzanych; 

7) organ nadzorczy – oznacza Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie; 
8) przetwarzanie – oznacza operację lub zestaw operacji wykonywanych na danych osobowych lub zestawach 

danych osobowych w sposób zautomatyzowany lub niezautomatyzowany, taką jak zbieranie, utrwalanie, 
organizowanie, porządkowanie, przechowywanie, adaptowanie lub modyfikowanie, pobieranie, przeglądanie, 
wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, rozpowszechnianie lub innego rodzaju udostępnianie, 
dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie; 

9) podmiot przetwarzający – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny podmiot, 
który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora; 

10) państwo trzecie – oznacza państwo nienależące do Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
 

§ 2 
Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad przetwarzania oraz zabezpieczania danych osobowych, 
które Przetwarzający przetwarza w imieniu Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy (dalej jako „Dane 
Osobowe”). 

2. Strony są zobowiązane być w stanie wykazać zgodność z postanowieniami niniejszej umowy. 
 

§ 3 
Dane osobowe przetwarzane przez Przetwarzającego w imieniu Zamawiającego 

1. Zamawiający jako administrator, działając na podstawie art. 28 ust. 3  Rozporządzenia (UE) 2016/679, powierza 
Przetwarzającemu przetwarzanie Danych Osobowych na potrzeby świadczenia Usług, do których realizacji 
Przetwarzający zobowiązał się w Umowie głównej. Kategorie osób, których dotyczą Dane Osobowe oraz 
rodzaje powierzanych Przetwarzającemu Danych Osobowych wskazano w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. 

2. Przetwarzający przyjmuje Dane Osobowe do przetwarzania i zobowiązuje się je przetwarzać w imieniu 
Zamawiającego na zasadach określonych w niniejszej umowie. 

3. Przetwarzający jest uprawniony do wykonywania na Danych Osobowych wszelkich zautomatyzowanych lub 
niezautomatyzowanych operacji przetwarzania uzasadnionych i niezbędnych dla realizacji Usług, które 
obejmują w szczególności: przechowywanie, pobieranie, kopiowanie, przeglądanie, udostępnianie, usuwanie 
lub niszczenie. 

4. Przetwarzający jest uprawniony do przetwarzania Danych Osobowych wyłącznie w celach związanych                          
z realizacją Usług świadczonych Zamawiającemu na podstawie Umowy głównej. 

5. Zamawiający oświadcza, że spełnił wszelkie warunki legalności przetwarzania Danych Osobowych.  

6. Zamawiający powierza Przetwarzającemu przetwarzanie Danych Osobowych w jego imieniu przez okres 
obowiązywania niniejszej umowy.  

7. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji niniejszej umowy Strony poniżej wyznaczają osoby właściwe do 
kontaktu w sprawach związanych z wykonaniem tej umowy, po jednej osobie z każdej ze Stron oraz ich 
zastępców w przypadku nieobecności:  

a. Osoby kontaktowe po stronie Zamawiającego 

1. …………………………., e –mail …………………….. – jako główna osoba kontaktowa 

2. …………………………., e-mail ……………………... – jako osoba zastępująca 

b. Osoby kontaktowe po stronie Przetwarzającego 

1. …………………………., e-mail …………………….. – jako główna osoba kontaktowa 

2. …………………………., e-mail …………………….. – jako osoba zastępująca 
 

§ 4 
Dalsze powierzenie przetwarzania danych 

1. Przetwarzający jest uprawniony do korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego  w trakcie realizacji 
przetwarzania Danych Osobowych na podstawie niniejszej umowy (tzw. podmiotu podprzetwarzającego), pod 
warunkiem poinformowania Zamawiającego o każdym planowanym dalszym powierzeniu  przetwarzania 
Danych Osobowych oraz o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących podmiotów podprzetwarzających,                  



Strona  10 z 21 
 

w szczególności o zastąpieniu dotychczasowego podmiotu podprzetwarzającego przez innego usługodawcę lub              
o rezygnacji z usług podmiotu podprzetwarzającego, oraz z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zamawiający jest uprawniony do wyrażenia sprzeciwu wobec dalszego powierzenia przetwarzania Danych 
Osobowych usługodawcy wskazanemu przez Przetwarzającego w terminie 7 dni od otrzymania od 
Przetwarzającego informacji o planowanym dalszym powierzeniu ich przetwarzania innemu podmiotowi 
podprzetwarzającemu lub o zastąpieniu dotychczasowego podmiotu podprzetwarzającego przez innego 
usługodawcę. W przypadku złożenia sprzeciwu przez Zamawiającego dalsze powierzenie przetwarzania Danych 
Osobowych przez Przetwarzającego podmiotowi objętemu sprzeciwem jest niedopuszczalne. 

3. Przetwarzający jest zobowiązany zapewnić, iż podmiot podprzetwarzający, z którego usług zamierza korzystać 
przy przetwarzaniu Danych Osobowych daje wystarczające gwarancje wdrożenia odpowiednich środków 
technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spełniało wymogi Rozporządzenia (UE) 2016/679 i chroniło 
prawa osób, których dane dotyczą. 

4. Dalsze powierzenie czynności przetwarzania podmiotowi podprzetwarzającemu, o którym mowa w § 4 ust. 1, 
jest możliwe jedynie pod warunkiem nałożenia przez Przetwarzającego na ten podmiot podprzetwarzający na 
mocy umowy tych samych obowiązków ochrony danych jakie spoczywają na Przetwarzającym w ramach 
niniejszej umowy, w szczególności obowiązku wdrożenia odpowiednich środków technicznych 
i organizacyjnych, by przetwarzanie odpowiadało wymogom art. 32 Rozporządzenia (UE) 2016/679.  

5. W przypadku, gdy powierzenie przetwarzania Danych Osobowych podmiotowi podprzetwarzającemu wiąże się       
z transferem tych danych do państwa trzeciego, taki transfer danych odbywa się zgodnie z rozdziałem V 
Rozporządzenia (UE) 2016/679. Jeżeli państwo trzecie, w którym zlokalizowany jest podmiot 
podprzetwarzający nie zapewnia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych na swoim terytorium                
i jednocześnie brak jest innych podstaw umożliwiających transfer Danych Osobowych do tego państwa 
trzeciego, Przetwarzający podpisze z takim podmiotem podprzetwarzającym umowę opartą o standardowe 
klauzule umowne (moduł trzeci klauzul: Przekazywanie między podmiotami przetwarzającymi) przyjęte decyzją 
wykonawczą Komisji (UE) 2021/914 z dnia 4 czerwca 2021 r. w sprawie standardowych klauzul umownych 
dotyczących przekazywania danych osobowych do państw trzecich na podstawie rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679. Niniejsza umowa sama w sobie nie zapewnia wypełnienia obowiązków 
związanych z międzynarodowym przekazywaniem danych zgodnie z rozdziałem V Rozporządzenia (UE) 
2016/679. 

6. Umowa, wskazana w ust. 4 i ust. 5 powyżej zawierana jest w formie przewidzianej w art. 28 ust. 9 
Rozporządzenia (UE) 2016/679.  

7. Przetwarzający ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za wypełnienie obowiązków ochrony 
danych spoczywających na podmiocie podprzetwarzającym, któremu powierzył przetwarzanie Danych 
Osobowych. W przypadku niewywiązania się przez taki podmiot podprzetwarzający ze spoczywających na nim 
obowiązków ochrony Danych Osobowych, Zamawiający ma prawo żądać zaprzestania korzystania przez 
Przetwarzającego z usług tego podmiotu w procesie przetwarzania Danych Osobowych. 

8. Lista podmiotów podprzetwarzających znanych na dzień podpisania niniejszej Umowy, z których usług 
Przetwarzający jest uprawniony do korzystania, stanowi Załącznik nr 3. Zmiana w zakresie podmiotów 
podprzetwarzających następuje w sposób przewidziany w ust. 1 i 2 powyżej i nie wymaga zawarcia aneksu do 
niniejszej Umowy. 

§ 5 
Obowiązki Przetwarzającego 

1. Przetwarzający jest obowiązany przetwarzać Dane Osobowe wyłącznie na udokumentowane polecenie 
Zamawiającego, co dotyczy też przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej, przy czym za udokumentowane polecenie Zamawiającego uważa się polecenia 
przekazywane drogą elektroniczną lub na piśmie. Powyższy obowiązek nie dotyczy sytuacji gdy wymóg 
przetwarzania Danych Osobowych nakłada na Przetwarzającego prawo Unii Europejskiej lub prawo lub prawo 
kraju jego siedziby.  W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Przetwarzający poinformuje 
Zamawiającego o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na 
ważny interes publiczny. 

2. Przetwarzający jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych mu do przetwarzania Danych Osobowych. 
Przetwarzający podejmuje wszelkie środki wymagane na mocy art. 32 Rozporządzenia (UE) 2016/679 w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa Danych Osobowych. Przetwarzający wdraża co najmniej środki techniczne                            
i organizacyjne określone w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy. Zapewnienie bezpieczeństwa Danych 
Osobowych obejmuje ochronę danych przed naruszeniem bezpieczeństwa prowadzącym do przypadkowego 
lub niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, zmodyfikowania, nieuprawnionego ujawnienia lub 
nieuprawnionego dostępu do danych (naruszenie ochrony Danych Osobowych). Oceniając odpowiedni poziom 
bezpieczeństwa, Strony należycie uwzględniają stan wiedzy technicznej, koszty wdrażania, charakter, zakres, 
kontekst i cele przetwarzania oraz związane z tym ryzyko dla osób, których dane dotyczą. Mając na uwadze, że 



Strona  11 z 21 
 

środki techniczne i organizacyjne są uzależnione od postępu technicznego i dalszego rozwoju, bez wpływu na 
jakiekolwiek przepisy Rozporządzenia (UE) 2016/679, Przetwarzający może wdrożyć odpowiednie alternatywne 
środki do tych wskazanych w Załączniku nr 2. Czyniąc to, Przetwarzający zapewnia, że poziom bezpieczeństwa 
określonych środków nie może zostać zmniejszony. Przetwarzający będzie okresowo monitorował procesy 
wewnętrzne oraz środki techniczne i organizacyjne w celu zapewnienia, że przetwarzanie Danych Osobowych 
w jego zakresie odpowiedzialności jest zgodne z wymaganiami obowiązującego prawa oraz ochrony praw osób, 
których dane dotyczą.  

3. Przetwarzający zapewnia, że w dostęp do Danych Osobowych jest udzielany członkom jego personelu jedynie     
w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy, zarządzania nią i jej monitorowania. Przetwarzający 
zapewnia, aby osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do 
zachowania tajemnicy Danych Osobowych i środków ich zabezpieczenia zarówno w okresie obowiązywania 
niniejszej umowy, jaki i po jej rozwiązaniu.  

4. Przetwarzający przestrzega warunków korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego, o których mowa 
w § 4 niniejszej umowy. 

5. Na żądanie Zamawiającego, Przetwarzający poinformuje Zamawiającego o lokalizacji przetwarzania Danych 
Osobowych przez Przetwarzającego oraz inne podmioty przetwarzające, o których mowa w § 4 niniejszej 
umowy. 

6. Przetwarzający, biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, jest obowiązany w miarę możliwości pomagać 
Zamawiającemu poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne wywiązać się z obowiązku 
odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania jej praw określonych                          
w rozdziale III Rozporządzenia (UE) 2016/679, w szczególności Przetwarzający jest zobowiązany poinformować 
Zamawiającego o wszelkich otrzymanych pytaniach lub żądaniach osób, których dotyczą Dane Osobowe 
(podmiotów danych). Przekazanie przez Przetwarzającego wyżej wskazanych informacji następuje 
niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 3 dni od otrzymania pytania lub żądania od podmiotu danych. 
Przetwarzający nie jest uprawniony do samodzielnego – w szczególności bez konsultacji z Zamawiającym – 
udzielania odpowiedzi na pytania i podejmowania działań w związku z żądaniami podmiotów danych. 

7. Przetwarzający, uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, pomaga Zamawiającemu 
wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32–36 Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

8. Przetwarzający jest obowiązany udostępnić Zamawiającemu wszelkie informacje niezbędne do wykazania, iż 
spełnia obowiązki określone w niniejszym paragrafie umowy oraz umożliwia Zamawiającemu lub 
upoważnionemu przez niego audytorowi przeprowadzanie audytów, o których mowa w § 6 niniejszej umowy                 
i przyczynia się do nich. 

9. W związku z obowiązkiem określonym w ust. 8 powyżej Przetwarzający niezwłocznie poinformuje 
Zamawiającego, jeżeli jego zdaniem wydane mu polecenie stanowi naruszenie Rozporządzenia (UE) 2016/679 
lub innych przepisów Unii Europejskiej lub kraju jego siedziby w zakresie ochrony danych osobowych. 

10. Przetwarzający niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności 
administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania Danych Osobowych przez Przetwarzającego,                          
o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania Danych Osobowych, 
skierowanej do Przetwarzającego, a także o wszelkich czynnościach kontrolnych podjętych wobec niego przez 
organ nadzorczy oraz o wynikach takiej kontroli, jeżeli jej zakresem objęto Dane Osobowe powierzone 
Przetwarzającemu na podstawie niniejszej umowy. 

11. Przetwarzający po stwierdzeniu naruszenia ochrony Danych Osobowych jest zobowiązany bez zbędnej zwłoki, 
nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od stwierdzenia naruszenia, zgłosić je Zamawiającemu wskazując                  
w zgłoszeniu: 

a. charakter naruszenia ochrony Danych Osobowych, w tym w miarę możliwości wskazywać kategorie                  
i przybliżoną liczbę osób, których dane dotyczą, oraz kategorie i przybliżoną liczbę wpisów Danych 
Osobowych, których dotyczy naruszenie;  

b. opis możliwych konsekwencji naruszenia ochrony Danych Osobowych;  
c. opis środków zastosowanych lub proponowanych przez Przetwarzającego w celu zaradzenia naruszeniu 

ochrony Danych Osobowych, w tym opis działań podjętych w celu zminimalizowania ewentualnych 
negatywnych skutków naruszenia. 

Jeżeli przekazanie wszystkich wyżej wymienionych informacji równocześnie nie jest możliwe, pierwotne 
zgłoszenie Przetwarzającego zawiera informacje dostępne w danej chwili, a po uzyskaniu dostępu do dalszych 
informacji Przetwarzający przekazuje je bez zbędnej zwłoki. 

 
 
 



Strona  12 z 21 
 

§ 6 
Prawo audytu 

1. Zamawiający jest uprawniony do przeprowadzenia audytu przetwarzania Danych Osobowych w celu 
zweryfikowania, czy Przetwarzający spełnia obowiązki określone w § 5 niniejszej umowy. 

2. Strony ustalają następujące zasady prowadzenia audytu, o którym mowa w ust. 1 powyżej: 
a. Audyt może polegać zarówno na żądaniu przedstawienia dokumentów oraz informacji dotyczących 

przetwarzania danych, jak i na czynnościach kontrolnych prowadzonych w miejscu przetwarzania 
danych w trakcie dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót 
i świąt) w godzinach od 10:00 do 16:00, po uprzednim poinformowaniu Przetwarzającego drogą 
elektroniczną na adres e-mail: [⬤] o terminie audytu i jego zakresie, co najmniej na 7 dni przed 
rozpoczęciem audytu. 

b. Zamawiający prowadzi audyt osobiście lub za pośrednictwem niezależnych audytorów zewnętrznych, 
którzy zostali upoważnieniu przez Zamawiającego do przeprowadzenia audytu w jego imieniu.  

3. Czynności kontrolne prowadzone w toku audytu, o których mowa w § 6 ust. 2 lit. a, mogą polegać                               
w szczególności na sporządzaniu: 

a. notatek z przeprowadzonych czynności (w szczególności notatek z odebranych wyjaśnień                              
i przeprowadzonych oględzin), 

b. kopii dokumentów dotyczących przetwarzania Danych Osobowych, 
c. wydruków Danych Osobowych z systemów informatycznych, 
d. wydruków kopii obrazów wyświetlanych na ekranach urządzeń wchodzących w skład systemów 

informatycznych wykorzystywanych do przetwarzania Danych Osobowych, 
e. kopii zapisów rejestrów systemów informatycznych, 
f. zapisów konfiguracji technicznych środków zabezpieczeń systemów informatycznych, w których 

odbywa się przetwarzanie Danych Osobowych, 

z zastrzeżeniem, że nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającemu danych osobowych nieobjętych 
niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Przetwarzającego, lub prowadzić do 
obniżenia skuteczności przyjętych przez Przetwarzającego środków technicznych i organizacyjnych w celu 
ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia 
poziomu ich bezpieczeństwa. 

4. Audyt obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie Danych Osobowych, z wyłączeniem wszelkich 
informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Przetwarzającego.  

5. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Przetwarzającego. 
6. Czynności audytowe nie mogą nadmiernie utrudniać działalności Przetwarzającego, w szczególności 

wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Przetwarzającego.  

7. Zamawiający dostarcza Przetwarzającemu kopię raportu z przeprowadzonego audytu. W przypadku 
stwierdzenia w toku audytu niezgodności działań Przetwarzającego z niniejszą umową lub przepisami                           
o ochronie danych osobowych, do których stosowania Przetwarzający jest obowiązany, Przetwarzający 
niezwłocznie zapewni zgodność przetwarzania Danych Osobowych z postanowieniami umowy lub przepisami, 
których naruszenie stwierdzono w raporcie z audytu. 

§ 7 
Odpowiedzialność Stron 

1. Przetwarzający odpowiada za szkody, jakie powstaną u Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku niezgodnego 
z niniejszą umową przetwarzania przez Przetwarzającego Danych Osobowych. 

2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Przetwarzającego niniejszej umowy, 
Przetwarzający zobowiązuje się do zapłaty odszkodowania na zasadach ogólnych. 

 
§ 8 

Postanowienia końcowe 
1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania Umowy głównej. 
2. Wypowiedzenie Umowy głównej skutkuje równoczesnym wypowiedzeniem niniejszej umowy. 
3. W przypadku gdy wyniki audytu, o którym mowa w § 6 niniejszej umowy lub kontroli przeprowadzonej przez 

organ nadzoru u Przetwarzającego lub innego podmiotu przetwarzającego, któremu Przetwarzający powierzył 
przetwarzanie Danych Osobowych wykażą, iż Przetwarzający w sposób zawiniony naruszył postanowienia 
niniejszej umowy, lub w przypadku nieuwzględnienia przez Przetwarzającego żądania, o którym mowa w § 4 
ust. 7 niniejszej umowy, Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania tej umowy ze skutkiem 
natychmiastowym. 

4. W przypadku rozwiązania niniejszej umowy, Przetwarzający zależnie od decyzji Zamawiającego usuwa lub 
zwraca Zamawiającemu powierzone Dane Osobowe, w tym (jeżeli dotyczy) wszelkie nośniki zawierające Dane 
Osobowe oraz niezwłocznie i nieodwracalnie niszczy wszelkie kopie dokumentów i zapisów na wszelkich 



Strona  13 z 21 
 

nośnikach, zawierających Dane Osobowe – jeśli nośniki te nie podlegają zwrotowi do Zamawiającego, chyba że 
prawo Unii Europejskiej lub prawo kraju siedziby Przetwarzającego nakazują Przetwarzającemu dalsze 
przechowywanie Danych Osobowych. W takim przypadku za przetwarzanie ww. danych po rozwiązaniu 
niniejszej umowy Przetwarzający odpowiada jak administrator. 

5. Przetwarzający jest obowiązany niezwłocznie wykonać obowiązek, o którym mowa w ust. 4 powyżej, nie później 
jednak niż w terminie 14 dni od rozwiązania niniejszej umowy, jak również na żądanie Zamawiającego 
potwierdzić na piśmie jego wykonanie w terminie 3 dni roboczych od otrzymania żądania. Przetwarzający 
zapewnia przestrzeganie niniejszej umowy do czasu usunięcia lub zwrotu Danych Osobowych do 
Zamawiającego. 

6. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia w niniejszej umowie wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

7. W kwestiach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz 
Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

8. Postanowień niniejszej umowy nie interpretuje się w sposób sprzeczny z prawami i obowiązkami przewidzianymi 
w Rozporządzeniu (UE) 2016/679 ani w sposób naruszający podstawowe prawa lub wolności osób, których 
dane dotyczą. 

9. Jeśli jakiekolwiek postanowienie niniejszej umowy stanie się lub zostanie uznane za nieważne, nielegalne lub 
niemożliwe do wykonania przez jakikolwiek właściwy sąd, pozostałe części umowy pozostaną w pełni ważne                   
i skuteczne.  

10. Wszelkie spory wynikłe ze stosunku prawnego objętego niniejszą umową rozpatrywane będą przez sąd 
właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

11. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 
12. Integralną część umowy stanowią załączniki: 

a. Załącznik nr 1: Kategorie osób, których dotyczą Dane Osobowe oraz rodzaje powierzanych 
Przetwarzającemu Danych Osobowych, 

b. Załącznik nr 2: Środki techniczne i organizacyjne dla zapewnienia bezpieczeństwa danych. 
c. Załącznik nr 3: Lista zaakceptowanych podmiotów podprzetwarzających 

 
Pytanie nr 68 
Pakiet nr 1 – Testy mikrobiologiczne identyfikacyjne – metoda manualna:  
a) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania testów z terminem ważności min. 9 m-cy? Testy produkowane są z 
terminem ważności 12 m-cy.  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 69 
Pakiet nr 5 – Sprzęt jednorazowego użytku i testy:  
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 4 i 5 wacik bawełniany? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 70 
Pakiet nr 5 – Sprzęt jednorazowego użytku i testy:  
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 8 probówki o całkowitej objętości 10 ml w rozmiarze 16x100mm z korkiem, 
kołnierzem i znacznikami?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 71 
Pakiet nr 5 – Sprzęt jednorazowego użytku i testy:  
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 15 wymazówki z 3 ml podłoża transportowego?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 72 
Pakiet nr 5 – Sprzęt jednorazowego użytku i testy:  
Czy Zamawiający dopuści w pozycjach 1-4, 12, 16-17 asortyment pakowany po 100szt.?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 73 
Pakiet nr 5 – Sprzęt jednorazowego użytku i testy:  
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 7 asortyment pakowany po 250szt.?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 74 
Pakiet nr 5 – Sprzęt jednorazowego użytku i testy:  
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 8 asortyment pakowany po 200szt.?  
Odpowiedź: TAK. 
 
 



Strona  14 z 21 
 

Pytanie nr 75 
Pakiet nr 5 – Sprzęt jednorazowego użytku i testy:  
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 13 asortyment pakowany po 500szt.? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 76 
Pakiet 7 - Czy zamawiający wymaga, aby podłoża dla dorosłych były zwalidowane na krew, płyn mózgowo-rdzeniowy 
min. objętość (0,1 ml) oraz na płyn opłucny (0,5 ml) potwierdzone w oficjalnej instrukcji podłoża CE  
IVD? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytania dotyczące projektu umowy (zał. 4 do SWZ): 
 
Pytanie nr 77 
§ 2 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Termin całkowitej realizacji 
Przedmiotu Zamówienia Strony określają na dzień 31 grudnia 2027r. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania dostaw 
cząstkowych Przedmiotu Zamówienia, na podstawie składanych przez Zamawiającego zamówień ilościowo – 
asortymentowych w terminie do ……… dni roboczych (maksymalnie do 3 dni roboczych) licząc od dnia otrzymania 
zamówienia przesłanego emailem na adres: .............. Dostawy w trybie pilnym będą wykonane do 24 godzin od dnia 
otrzymania pisemnego zamówienia przesłanego emailem na adres: ..................... w trybie pilnym (tj. w dniach od 
poniedziałku do piątku, w przypadku złożenia zamówienia w trybie pilnym w piątek do godziny 14:00 dostawa będzie 
wykonana w najbliższy poniedziałek do godziny 9:00 rano)."? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Patrz § 3 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 78 
§ 3 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z możliwości składania zamówień przy użyciu  faksu?  
Uzasadnienie: Wykonawca nie korzysta z faksu w zw. z czym nie miałby możliwości przyjmowania zamówień złożonych 
przy użyciu tej formy komunikacji.  
Odpowiedź: Zamawiający umożliwia składanie zamówień e-mail i/lub fax. 
 
Pytanie nr 79 
§ 3 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązany 
jest dostarczyć bezpłatnie Przedmiot Zamówienia transportem własnym lub za pośrednictwem firmy kurierskiej 
bezpośrednio do Medycznego Laboratorium Diagnostycznego w Międzychodzie ul. Szpitalna 10, od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 08:00 do 16:00."? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 80 
§ 3 ust. 11 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Po każdej dostawie 
cząstkowej Przedmiot Zamówienia zostanie niezwłocznie poddany badaniu ilościowo –asortymentowym, którego dokona 
osoba wymieniony w ust. 10. W przypadku stwierdzenia niezgodności pomiędzy dostarczonym Przedmiotem zamówienia, 
a dokumentem dostawy lub w przypadku dostaw mających widoczne oznaki uszkodzenia Przedmiotu Zamówienia lub                                               
w przypadku stwierdzenia, że transport odbywał się w niewłaściwej temperaturze niż to zakładają wymagania, 
Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę pocztą elektroniczną na adres email: ................. w terminie nie dłuższym 
niż 5 dni roboczych od daty dostawy. Wykonawca dostarczy pełnej jakości Przedmiot Zamówienia w terminie nie 
dłuższym niż 3 dni robocze od uwzględnienia reklamacji Zamawiającego"? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 81 
§3 ust. 12 – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia na: „Przedmiot Zamówienia dostarczony                        
w opakowaniach zgodnych z załącznikiem nr 2 do Umowy powinien mieć na opakowaniu oznaczenie fabryczne, tzn. 
nazwę sprzętu, zawartość/wielkość opakowania, numer serii, datę produkcji, nazwę i adres producenta oraz datę 
ważności, przy czym data ta nie może być krótsza niż zadeklarowana zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ. Dostawy 
produktów z krótszym terminem ważności będą dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie 
musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. ”Uzasadnienie: W wymaganiach do pakietów, Zamawiający 
określił jakich terminów ważności odczynników wymaga dla poszczególnych pakietów. Obecnie zapis jest sprzeczny                       
z wymaganiami Zamawiającego. 
Odpowiedź: Patrz pytanie nr 19. Zamawiający określa dla wszystkich odczynników równy termin ważności 
6 miesięcy od daty dostarczenia. 
 
Pytanie nr 82 
§3 ust. 12 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników     
z pakietu 4 z minimalnym terminem ważności 4 – 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego oraz odczynników                                    
z pakietu 7 z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 83 
§ 3 ust. 16 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku trzech 
wadliwych dostaw w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania Umowy Zamawiający zastrzega sobie 



Strona  15 z 21 
 

możliwość natychmiastowego rozwiązania Umowy. Poprzez wadliwą dostawę Zamawiający rozumie dostawę 
nieterminową, niekompletną do miejsca wskazanego w §3 ust. 10 Umowy oraz niespełniający kryteriów jakości 
przedmiot Umowy."? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 84 
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego na: „Odbiór zamówienia odbywać się 
będzie na podstawie prawidłowo wystawionej faktury, dokumentu WZ bądź innego dokumentu potwierdzającego fakt 
realizacji zamówienia. Zamawiający wymaga, aby treść faktury zawierała nr umowy lub nr zamówienia.”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 85 
§ 5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wszelkie reklamacje zarówno 
ilościowe jak i jakościowe zgłaszane będą pocztą elektroniczną na adres: ................... w terminie nie dłuższym niż 5 dni 
roboczych od daty dostawy. Przedmiot Zamówienia o niepełnej jakości będzie wymieniany przez Wykonawcę w ciągu 
kolejnych 3 dni roboczych od momentu uwzględnienia reklamacji"? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 86 
§ 6 ust. 1 lit. a - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2,5% wartości netto 
niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień zwłoki od przekazanego zamówienia w przypadku opóźnienia 
terminu dostawy cząstkowej Przedmiotu Zamówienia z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy? Uzasadnienie: 
Zaproponowana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać 
miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 
2% wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą                    
o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości zaproponowanej kary.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 87 
§ 6 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia? Uzasadnienie: Niniejsze postanowienie 
umowne przewidujące możliwość żądania od Wykonawcy odszkodowania w przypadku wystąpienia opóźnienia dostawy 
powyżej 1 dnia, co ewidentnie stanowi zakazane postanowienie umowne w świetle art. 433 PZP, zgodnie z brzmieniem 
którego ,,Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: 
1) odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia; 
2) naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy 
lub jej prawidłowym wykonaniem; 
3) odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający; 
4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia stron. 
Odpowiedź: W przypadku zwłoki dostawy powyżej 1 dnia od terminu wyznaczonego w §3 ust. 1 
Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania odszkodowania za poniesione straty. 
 
Pytanie nr 88 
§ 6 ust. 1 lit. c - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie niniejszego postanowienia, stanowiącego zakazane 
postanowienie umowne ( 433 PZP) lub jego modyfikację w niżej zaproponowany sposób:  
,,W razie trzykrotnej zwłoki w dostawie lub gdy jednorazowa zwłoka w dostawie będzie przekraczać 10 dni (dotyczy to 
również pojedynczych pozycji asortymentu) Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania 
Umowy z winy Wykonawcy."? Uzasadnienie: Nie każde opóźnienie może stanowić podstawę rozwiązania umowy. 
Okolicznością uprawniającą do rozwiązania umowy jest tylko i wyłącznie kwalifikowany rodzaj opóźnienia, czyli 
opóźnienie zawinione w postaci zwłoki.  
Odpowiedź: W razie trzykrotnej zwłoki w dostawie lub gdy jednorazowa zwłoka w  dostawie będzie 
powyżej 10 dni (dotyczy to również pojedynczych pozycji asortymentu) Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do natychmiastowego rozwiązania Umowy z winy Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 89 
§ 6 ust. 1 lit. d - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości netto  niezrealizowanej 
części Umowy w przypadku odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy? Pytania dotyczące projektu umowy (zał. 5 do 
SWZ): 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 90 
§2 ust. 4 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podłączenia analizatora z zadania 7 do sieci informatycznej 
funkcjonującej w Medycznym Laboratorium Diagnostycznym, do systemu KS-SOLAB KAMSOFT? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstępuje od wymogu podłączenia.  
 
Pytanie nr 91 
§2 ust. 9 - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego na: „Czas reakcji serwisu w przypadku 
awarii: do 4 godziny od momentu zgłoszenia (telefonicznie, pocztą e-mail, faksem) - kontakt telefoniczny z inżynierem 
serwisowym w godzinach pracy serwisu; przyjazd do Medycznego Laboratorium Diagnostycznego (o ile zachodzi taka 



Strona  16 z 21 
 

potrzeba) maksymalnie do 48 godzin od momentu zgłoszenia do serwisu (od poniedziałku do piątku); jeżeli zgłoszenie 
nastąpiło w piątek, przyjazd do Medycznego Laboratorium Diagnostycznego do godziny 9:00 w najbliższy poniedziałek.” 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 92 
Dotyczy wzoru umowy dostawy zał. nr 4 §3 ust. 12 – Czy Zamawiający skoryguje termin ważności na minimum 6 
miesięcy dla pakietu 19 zgodnie ze specyfikacją sprzętu jednorazowego użytku do pobierania krwi pkt 9 załącznik 3 i 3a  
Odpowiedź: Patrz pytanie nr 19. Zamawiający określa dla wszystkich odczynników równy termin ważności 
6 miesięcy od daty dostarczenia. 
 
Pytanie nr 93 
Czy nie nastąpiła omyłka w zał. 3 w opisie „Specyfikacja sprzętu jednorazowego użytku do pobierania krwi (system 
zamknięty ) aspiracyjno-próżniowy – dotyczy pakietu 16 ” ? Czy nie powinno być: „dotyczy pakiet nr 19” ?  
Odpowiedź: Tak, dotyczy pakietu 19. 
 
Pytanie nr 94 
Dotyczy pakietu 19 zał 3 oraz 3a pozycja 1 Czy Zamawiający rozumie zapis Igły do systemu zamkniętego 20 G (9x10) 
sterylne jako 20G x 1 ½ ″ (0,9mm/38 mm)?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 95 
Dotyczy pakietu 19 zał 3 oraz 3a pozycja 2 Czy Zamawiający rozumie zapis Igły do systemu zamkniętego 21 G (8x10) 
sterylne jako 21G x 1 ½ ″ (0,8mm/38 mm)?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 96 
Dotyczy pakietu 19 zał 3 oraz 3a pozycja 4 Czy Zamawiający rozumie zapis Motylki do systemu zamkniętego (8x10) 
sterylne jako 21G x ¾ ″ (0,8mm/19 mm)?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 97 
Dotyczy pakietu nr 19 zał. nr 3 Zamawiający w formularzu cenowym wskazał , że wartość brutto oferty to suma wartości 
brutto każdej pozycji wynikająca z iloczynu ceny jednostkowej brutto i wskazanej ilości asortymentu. Tak podany sposób 
obliczenia wartości oferty jest niezgodny z zasadami rachunkowości. Dodatkowo, taki zapis prowadzi do błędnych 
wyliczeń i niezgodności przy wystawianiu faktur, gdyż wszystkie systemy (programy) wystawiające faktury obliczają 
wartość wychodząc z ceny jednostkowej netto. Przy próbie obliczenia ceny netto z ceny brutto, zawsze dochodzi do wielu 
cyfr po przecinku i niedokładnych zaokrągleń, które nie są zgodne z pierwotną ceną jednostkową netto. SARSTEDT 
SARSTEDT Sp. z o.o. · ul. Grzybowska 87 · 00-844 Warszawa Sprzęt i materiały jednorazowego użytku dla medycyny                     
i nauki SARSTEDT Sp. z o.o. · ul. Grzybowska 87 · 00-844 Warszawa · tel. 22 7220543 www.sarstedt.com· 
info.pl@sarstedt.com Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy, KRS nr 0000186997, Kapitał 
zakładowy 800.000 zł BANK: Deutsche Bank Polska SA 64188000090000001102768000 W związku z powyższym czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie wyliczenia wartości brutto do zasady obliczania wartości sprzedaży brutto 
zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.05.2005 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, 
zaliczkowego zwrotu podatku, wystawiania faktur… (Dz. U. z 2005 r. Nr 95, poz. 798 z późn. zm.), tj. zgodnie ze 
wzorem: cena jednostkowa netto x ilość = wartość netto + podatek = wartość brutto ?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 98 
Dotyczy projektu umowy zał. nr 4 § 6 ust. 1 A) czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 3% 
wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytania dotyczące projektu umowy: 
Pytanie nr 99 
Dotyczy § 3 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 
mniejsza niż 250 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty 
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru 
przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 100 

Dotyczy § 6 ust. 1 A)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości  1 % wartości netto 
niezrealizowanej  w terminie dostawy, za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do 
danego niespełnienia świadczenia umowy?  



Strona  17 z 21 
 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający 
powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar 
w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę                      
w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne 
powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, 
a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy  
okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. 
Nadto liczenie kary umownej w wysokości 5%  jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna 
wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku 
odpowiednio, 1825% , wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać 
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku 
braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie 
zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 17 

Pytanie nr 101 
Dotyczy pozycji 11 Prosimy o określenie pojemności kapilar, do których mają mieć zastosowanie mieszadełka - do 100 
µl czy powyżej 100 µl? 
Odpowiedź: do 100 µl 
 
Pytanie nr 102 
Dotyczy pozycji 11 Co oznacza określenie „z magnezem”? 
Czy oprócz mieszadełek, Zamawiający wymaga zaoferowania również specjalnych magnesów do kapilar, jeśli tak to                    
w jakich ilościach i czy dopuści do wycenienia osobno mieszadełek oraz osobno magnesów do kapilar w związku z różną 
stawką VAT dla obu tych produktów? 
Odpowiedź: Tak, 100 szt. 
 
Pytanie nr 103 
Dotyczy pozycji 14 W związku z  tym, że przedmiot zamówienia w pozycji 14 został opisany w identyczny sposób jak 
w pozycji 1, czy nie nastąpiła więc omyłka w opisie przedmiotu zamówienia w pozycji 14? 
Czy należy zaoferować takie same probówki i w takich samych ilościach w poz. 1 i 14, czy też Zamawiający wykreśli 
pozycję 14 z Pakietu nr 17? 
Odpowiedź: Tak, nastąpiła omyka w opisie zamówienia, prosimy o wykreślenie pozycji 14  z pakiet nr 17. 
 
BYŁO 
 

PAKIET 17 Załącznik nr 3
Sprzęt jednorazowego użytku - 3 lata

lp. nazwa handlowa producent/ 
nr kat.

wielkość 
opakowania

szacunkowa ilość 
sztuk na 36 

miesięcy

 cena 
netto                                   
1 op 

% 
vat

cena brutto            
1 op

ilość 
opakowań

wartość 
netto 

zamówienia

wartość 
brutto 

zamówienia
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Probówki do wirowania moczu, stożkowe z kołnieżem 7ml 33 000

2. Końcówki do pipet automatycznych:  poj. 5-200µl żółte 5-200 ml 135 000

3. Końcówki do pipet automatycznych:  poj. do 1000µl 1000 ml 100 000

4. Naczynka do HITACHI poj. 3ml 
poj. 3 ml

5 000

5. Pipety pausterowskie z polietylenu
poj. 1 ml

6000

6. Pojemnik do moczu 
poj. 120 ml

30 000

7. Probówki EPPENDORF z korkiem 
poj. 1,5 ml

8 000

8. Probówki z polipropylenu okrągłodenne 10 ml poj. 11 ml 
(16x100)

8 000

9. Probówki z polistyrenu 12 x 75 
poj. 4 ml  

30 000

10. Korek do probówek o poj 4 ml / fi 12 x 75 30000

11. Mieszadełko z magnezem do kapilar gazometrycznych 10000

12. Kamery Pentasgnare – z siatką doilościowej analizy osadu moczu 5 000

13. Szkiełka z matowym polem do opisania 5 000

14. Probówki do wirowania moczu, stożkowe z kołnieżem 7ml 33 000

RAZEM x x x x x x x

WARUNKI do pakietu 17:
1. Termin ważności minimum 12 m-cy od terminu dostarczenia do Zamawiającego.  
 
 



Strona  18 z 21 
 

WINNO BYĆ 
 

PAKIET 17 Załącznik nr 3
Sprzęt jednorazowego użytku - 3 lata

lp. nazwa handlowa producent/ 
nr kat.

wielkość 
opakowania

szacunkowa ilość 
sztuk na 36 

miesięcy

 cena 
netto                                   
1 op 

% 
vat

cena brutto            
1 op

ilość 
opakowań

wartość 
netto 

zamówienia

wartość 
brutto 

zamówienia
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Probówki do wirowania moczu, stożkowe z kołnieżem 7ml 33 000

2. Końcówki do pipet automatycznych:  poj. 5-200µl żółte 5-200 ml 135 000

3. Końcówki do pipet automatycznych:  poj. do 1000µl 1000 ml 100 000

4. Naczynka do HITACHI poj. 3ml 
poj. 3 ml

5 000

5. Pipety pausterowskie z polietylenu
poj. 1 ml

6000

6. Pojemnik do moczu 
poj. 120 ml

30 000

7. Probówki EPPENDORF z korkiem 
poj. 1,5 ml

8 000

8. Probówki z polipropylenu okrągłodenne 10 ml poj. 11 ml 
(16x100)

8 000

9. Probówki z polistyrenu 12 x 75 
poj. 4 ml  

30 000

10. Korek do probówek o poj 4 ml / fi 12 x 75 30000

11. Mieszadełko z magnezem do kapilar gazometrycznych 10000

12. Kamery Pentasgnare – z siatką doilościowej analizy osadu moczu 5 000

13. Szkiełka z matowym polem do opisania 5 000

RAZEM x x x x x x x

WARUNKI do pakietu 17:
1. Termin ważności minimum 6 m-cy od terminu dostarczenia do Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 104 
Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 
sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną 
(na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 105 
Dotyczy Pakietu nr 13 Zał.nr 3 i Zał. nr 3b do SWZ: Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wyspecyfikowane                      
w formularzu cenowym badanie Retikulocytów ma być możliwe do oznaczania na obu analizatorach, czy tylko na 
analizatorze głównym, co pozwoli ekonomiczniej wykorzystać przeznaczone na ten cel środki.  
Odpowiedź: Tylko na analizatorze głównym. 
 
Pytanie nr 106 
Dotyczy Pakietu nr 13 Zał.nr 3 pkt 4 i Zał. nr 3b pkt 9 do SWZ: Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na 
zaoferowanie krwi kontrolnej policzonej w ilościach uwzględniających ważność folki na opakowaniu oraz w ilości 
gwarantującej codzienne wykonanie kontroli. Umożliwi to zamawiającemu oszczędność materiału kontrolnego                           
z zachowaniem najwyższej jakości.  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 107 
Dotyczy Zał. 4 do SWZ, Wzór Umowy dostawy §3 ust. 1: Czy Zamawiający dopuści dostawy w trybie pilnym zamiast „do 
godz. 9:00” zastąpienie: „do godz. 14:00”? Powyższa modyfikacja umożliwi Wykonawcy zaproponowanie krótkiego 
terminu dostaw odczynników.  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 108 
Dotyczy Zał. 4 do SWZ, Wzór Umowy dostawy §3 ust. 11 w zw. §5 ust. 2: Prosimy o wydłużenie terminu „2 dni robocze” 
na „4 dni robocze”. Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też 
rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudna do wykonania.  
Odpowiedź: NIE. Patrz odpowiedź na pytanie nr 80. 
 
Pytanie nr 109 
Dotyczy Zał. 4 do SWZ, Wzór Umowy dostawy §3 ust. 12: Uprzejmie prosimy o dodanie zastrzeżenia, zgodne z pkt. 2.2 
SWZ: „nie dotyczy, jeśli termin ważności towaru jest podany w Załączniku nr 3 do SWZ (Formularz asortymentowo-
cenowy) dla poszczególnych zadań.” W poszczególnych zadaniach są podane inne terminy, np. 6 miesięcy w zadaniu nr 
12 i nr 13.  
Odpowiedź: Patrz pytanie nr 19. Zamawiający określa dla wszystkich odczynników równy termin ważności 
6 miesięcy od daty dostarczenia. 
 



Strona  19 z 21 
 

Pytanie nr 110 
Dotyczy pkt. 2.2) SWZ i Zał. 4 do SWZ, Wzór Umowy dostawy §3 ust. 12: Czy Zamawiający dopuści opakowanie, które 
zawiera wszystkie wymagane dane przez Zamawiającego oprócz daty produkcji? Na opakowaniu będzie znajdowała się 
data ważności. Oznaczenie opakowania będzie zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 111 
Dotyczy Zał. 4 do SWZ, Wzór Umowy dostawy §5 ust. 4: Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach 
merytorycznych (informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, w celu 
przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? Jeśli tak to 
prosimy o podanie adresu e-mail.  
Odpowiedź: TAK. e-mail: zampub@spzoz-miedzychod.com.pl 
 
Pytanie nr 112 
Dotyczy Zał. 5 do SWZ, Wzór Umowy najmu §2 ust. 2: Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-
odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 113 
Dotyczy Zał. 5 do SWZ, Wzór Umowy najmu §2 ust. 9 w zw. z Zał. 3b do SWZ Parametry graniczne analizatorów/ 
odczynników, dot. pakietów 12 i 13, L.p. 6: Czy Zamawiający uzna parametr za spełniony przy zaoferowaniu wsparcia 
serwisowego na poniższych zasadach: - możliwość zgłaszania awarii i zgłoszeń serwisowych 24h/dobę, 7 dni w tygodniu 
za pośrednictwem ogólnego adresu email, numeru faksu lub poczty głosowej; - czas reakcji (odebranie zgłoszenia) do 
24h w dni robocze, do 36h w dni wolne od pracy i święta; - przestąpienie do naprawy awarii w ciągu 24 godzin w dni 
robocze, jeżeli niemożliwe jest usunięcie awarii w sposób zdalny; - czas usunięcia zgłoszonej awarii do 48 godzin w dni 
robocze; - bezpośredni kontakt do Inżynierów Serwisu w godzinach 8-16 w dni robocze; - telefoniczne i zdalne wsparcie 
techniczno-serwisowe w dni wolne od pracy w godzinach dyżuru. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 114 
Prosimy o wyjaśnienia dotyczące pakietu nr 15 – Półautomat i paski do analizy moczu – 3 lata 
Czy określona w formularzu cenowym ilość sztuk pasków do moczu tj. 6 600 szt. jest ilością jaką Zamawiający wymaga 
na 36 miesięcy?  
Odpowiedź: Tak, jest to ilość na 36 miesięcy. 
 
Dotyczy: pakietu nr 21  

 
Pytanie nr 115 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z pkt 12 parametrów granicznych analizatorów/odczynników (Załącznik nr 3b do 
SWZ), Zamawiający w zakresie części nr 21 oczekuje sukcesywnych dostaw odczynników, w trybie zwykłym, nie rzadziej 
niż raz na miesiąc zgodnie z dostarczonym harmonogramem dostaw na dany rok, a w trybie pilnym do 72 godzin od 
złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 116 
Prosimy o informację czy niewielką ilość badań oznaczenia antygenu małe „k” wykonywanego przy użyciu odczynnika 
enzymatycznego, Zamawiający będzie wykonywał metodą manualną? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 117 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z pkt. 27 tabeli parametrów granicznych analizatorów/odczynników (załącznik nr 3b 
do SWZ) Zamawiający oczekuje aby czas przyjazdu inżyniera serwisowego (o ile zachodzi taka potrzeba) wynosił do 48 
godzin od momentu kontaktu z serwisem (pn – pt)? Należy zauważyć, że nawet w przypadku awarii analizatora 
Zamawiający będzie miał możliwość wykonania wszystkich wyspecyfikowanych badań metodą manualną i tym samym 
ciągłość wykonywania badań w pracowni serologii transfuzjologicznej zostanie w pełni zachowana.  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 118 
Prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem „jednorazowe naczynka” użyte w opisie pkt 43 tabeli parametrów granicznych 
analizatorów/odczynników (Załącznik nr 3b do SWZ), Zamawiający rozumie także dedykowane fabrycznie                                
w opakowaniach przez producenta oddzielne (jednorazowe) dla każdego badania porcje odczynnika wykorzystywanego 
do przygotowywania zawiesin krwinek badanych? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 119 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowania odczynnika do oznaczenia antygenu "k" z układu Kell z terminem ważności od 
momentu dostawy minimum 6 miesięcy 
Odpowiedź: TAK. 
 



Strona  20 z 21 
 

Pytanie nr 120 
Dotyczy pakiet 7: Ze względu, iż Zamawiający wymaga butelek do krwi i innych płynów ustrojowych czy wyrazi zgodę na 
zaoferowanie suplementu potrzebnego do wzbogacenia pobranego materiału w celu lepszego odzysku? Suplement ma 
zastosowanie do płynów ustrojowych innych niż krew i do małej objętości krwi np. poniżej 0,5 ml.  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 121 
Dotyczy pakiet 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podłoża pediatryczne w pozycji 3 były do krwi i płynów 
ustrojowych?  
Odpowiedź TAK. 
 
Pytanie nr 122 
Dotyczy pakiet 7 W przypadku zgody na pytanie 1 prosimy Zamawiającego o rozszerzenie tabelki asortymentowo 
cenowej o pozycję suplement.  
Odpowiedź TAK. 
 
Pytanie nr 123 
Dotyczy pakiet 7 Czy Zmawiający wymaga, aby suplement wyliczyć po stabilności po otwarciu?  
Odpowiedź TAK. 
 
Pytanie nr 124 
Dotyczy pakiet 7 Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany suplement był tego samego producenta co zaoferowane 
butelki z podłożem? 
Odpowiedź TAK. 
 
Pytanie nr 125 
Dotyczy pakiet 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pozycji 1-3 w opakowaniach po 50 szt.  
Odpowiedź TAK. 
 
Pytanie nr 126 
Dotyczy pakiet 7 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pozycji 4 nasadki do przesiewania krwi dodatniej bez 
filtra w opakowaniu po 50 szt. i zaoferowanie 23 takich opakowań?  
Odpowiedź TAK. 
 
Pytanie nr 127 
Dotyczy WARUNKI do pakietu 7, poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu o pojemności 40 miejsc 
inkubacyjno-pomiarowych z możliwością rozbudowy o kolejne moduły co 40 miejsc? Na życzenie klienta w trakcie 
trwania umowy Oferent może dostawić kolejny moduł w wysokości co miesięcznego czynszu jak za pierwszy moduł.  
Odpowiedź TAK. 
 
Pytanie nr 128 
Dotyczy WARUNKI do pakietu 7, poz. 9 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie metody pomiaru metodą 
fluorescencji?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 129 
Dotyczy umowy dzierżawy §2 ust. 9 – Czy Zamawiający akceptuje poniższe zapisy dotyczące czasu reakcji serwisu: 
Odpowiedź telefoniczna – do 8 godzin w dni robocze Przyjazd Inżyniera serwisu – do 3 dni roboczych Maksymalny czas 
usuwania awarii – do 5 dni roboczych (do 16 gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części zza granicy) 
Odpowiedź: NIE. Patrz odpowiedź na pytanie nr 91. 
 
Pytanie nr 130 
Dotyczy umowy dostawy §5 ust. 2 – Zwracamy się do Zamawiającego wnioskiem o modyfikacje zapisu na: „[…] 
Przedmiot Zamówienia o niepełnej jakości będzie wymieniany przez Wykonawcę w ciągu kolejnych 3 dni roboczych od 
momentu otrzymania zgłoszenia o wadzie.” 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 131 
Dotyczy umowy dostawy §3 ust. 12 Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów dotyczących wymagań terminu 
ważności oferowanego asortymentu w pakiecie nr 7 na 6 miesięcy, zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 3 
Odpowiedź: Patrz pytanie nr 19. Zamawiający określa dla wszystkich odczynników równy termin ważności 
6 miesięcy od daty dostarczenia. 
 
Pytanie nr 132 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w poz. Nr 89 wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu krążków w konfekcji 1 zestaw = 4 
x 50 krążków? 
 Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem zaproponuje Zamawiającemu 1 op., co w całości pokryje 
zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
Odpowiedź: TAK. 



Strona  21 z 21 
 

 
Pytanie nr 133 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 odstąpi od parametru mówiącego o konieczności pochodzenia wszystkich krążków                   
z pakietu od jednego producenta (dot. pozycji nr 43, 59, 64, 66 i 67)? 
Uzasadnienie: Zamawiający umożliwi w ten sposób złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym 
postepowaniu. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 134 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych w postaci zestawów KWIK-STIK 
(zestaw w foliowej saszetce zawierający liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający i wymazówkę) w konfekcji 2 zestawy                       
w opakowaniu z maksymalnie 3 pasażu hodowli referencyjnej, tym samym wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia 
(oświadczenia) użytkownika końcowego, które Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla wytwórcy materiałów 
zakaźnych? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie nr 135 
Prosimy o wskazanie wielkości opakowania oraz ilości testów z poz.nr 3 pakietu nr 9. 
Odpowiedź: W pakiecie nr 9 pozycji 3 zaistniała pomyłka pisarska, wielkość 1 op. ma być 50  testów. 
 
 
 
 
Dokument został podpisany przez Dyrektora SPZOZ Międzychód – Bartosza Grobelnego 

 
 
 
 
         
 
         Dyrektor SPZOZ Międzychód 
              /-/ Bartosz GROBELNY 
 
          …………..............................…… 

                        ZATWIERDZIŁ  
 


